
釧路あすなろクラブ会員各位 

 

令和 2年 2月 29 日 

経済研修団体 釧路あすなろクラブ 

第 58 期会長 中島 康秀 

 

第 58 期３月例会開催中止のお知らせ 
 

 標記につきまして、3 月 12 日（木）開催予定でありました、当クラブ 3 月例会を、諸般の事情によ

り中止させて戴きたく、ご案内申し上げます。 

 「新型コロナウイルス」による感染者の拡がりもあり、昨日（2月 28日）北海道知事より、「非常事態

宣言」の発表があり 2月 28日～3月 19日までの不要不急の外出を控えるなど極めて深刻な状況

であるとの関係各所に対し要請もあり、併せて、会員皆様方の健康・安全を考慮しやむを得ず例

会中止の判断となりました。 

 

 3月例会においては、佐渡正幸会員・丹羽芳広会員・高橋哲也会員、3名の方々の講師予定とし

ておりまして、3名の方々につきましても、当例会開催に向け、ご準備を進めて戴いたなか、大変恐

縮でございますが、諸事情を鑑み、ご理解下さいます様お願い申し上げます。 

 

 現状況においては、これまで経験のない状況となっており、会員の皆様の社業においても、多大

な影響があるなか、いつ収束となるか、まだまだ終わりの見えない状況でありますが、クラブの信条

であります「郷土を愛し」「仕事に徹し」「人と和す」の通り、愛する郷土の地域経済の停滞をなんと

か取り戻すべく、会員同士助け合いながら今後進んで行ける事を祈念致します。 

 

 今後のクラブ活動予定についても、状況を鑑み判断を随時させて頂きたいと存じます。 

何かございましたら、事務局迄お問い合わせ戴きます様お願い致します。 

 


